台州学院教务处文件

台学院教发〔2010〕41号

关于举办台州学院2010年第一届大学生生命科学学科竞赛暨浙江省第二届大学生生命科学
学科竞赛选拔赛的通知
为培养大学生创新意识、合作精神和实践能力，扩大大学生的科学视野，提高大学生应用知识的综合能力，促进我校生命科学学科教学改革以及创新性人才培养体系构建，同时选拔优秀学生参加浙江省第二届大学生生命科学学科竞赛，特举办本届生命科学学科竞赛。现将具体事宜通知如下：

一、组织机构

主办单位：台州学院教务处

承办单位：台州学院生命科学学院

二、参赛条件
1.参赛对象：台州学院全日制本、专科在校大学生，参赛资格须由所在学院确认；以组成团队的形式参赛，每支参赛队可由3～4名队员组成。
2.指导老师：每队需有专业指导老师1～2人，必须是参赛队所在学院的正式在编教师。

三、竞赛内容

1.材料准备
（1）提交有关报告基因和荧光蛋白在生物学研究中的应用及最新进展综述一份。

（2）设计一项荧光蛋白在某生物研究中具体应用的实验方案，包括详细的实验方法和技术路线。

2.现场答辩

对荧光蛋白研究进展的综述报告和具体应用的实验方案采用多媒体形式进行现场答辩。

四、竞赛评分

提交的综述报告书面材料占竞赛总成绩的30%、实验方案设计书面材料占竞赛总成绩的40%，现场答辩效果占竞赛总成绩的30%，按照三项总成绩排序进行评奖。

五、奖项设置与选拔

本次竞赛设一等奖，二等奖，三等奖，颁发台州学院大学生学科竞赛获奖证书并给予一定奖励。

选拔竞赛总评分前2名的参赛队代表台州学院参加2010年浙江省大学生生命科学学科竞赛。可遴选其他参赛队特别优秀的学生到浙江省大学生生命科学学科竞赛参赛队中。

六、报名

报名时间：2010年4月21日-4月30日

填写台州学院第一届大学生生命科学学科竞赛暨选拔赛报名表（附件一）。

报名联系人：廖运平老师，电话：85137065，短号663206，电子邮箱：liaoyp@tzc.edu.cn.
报名地点：生命科学学院办公室4120。
七、竞赛日程

各参赛队在2010年5月20日前提交综述报告，实验设计方案和答辩多媒体材料电子版，逾期不交的参赛队视为自动放弃。

2010年5月下旬（具体时间另行通知）组织答辩，专家对答辩效果和提供的材料质量进行打分，确定获奖参赛队名单及推荐参加省级竞赛的参赛队名单。

    二○一○年四月二十二日

 主题词：生命科学  竞赛  通知

主送：各二级学院各部门
　台州学院教务处                 2010年04月26日印发
PAGE
—2—